
1 
 

RESOLUÇÃO Nº 56(C)/CONSEPE/2020 
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
do Centro Universitário de Mineiros, em sua 
57ª Sessão Plenária Extraordinária, realizada 
em 05 de março de 2020, com a finalidade de 
Recompor as Câmaras do CONSEPE. 

 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário de 

Mineiros, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Compor as Câmaras do CONSEPE com os seus respectivos membros, 

conforme Regulamento Interno de funcionamento do CONSEPE, para o biênio 

2020/2021: 

I. Câmara de Pesquisa: 

a. Eleno Marques de Araújo – Presidente; 

b. Elisângela Maura Catarino; 

c. Luiz Leonardo Ferreira; 

d. Melissa Carvalho Martins;  

e. Priscilla Chediek Dall’Ácqua; 

f. Raquel Loren dos Reis Paludo, e 

g. Zaqueu Henrique de Souza. 

II. Câmara de Graduação e de Pós-Graduação: 

a. Evandro Salvador Alves de Oliveira – Presidente; 

b. Cleide Souza Shimokomaki; 

c. Irondina de Fátima Dias Silva; 

d. Marilaine de Sá Fernandes; 

e. Norma Condinho Filgueiras 

f. Reuber da Cunha Luciano, e 

g. Vera Lúcia do Nascimento. 

III. Câmara de Extensão, Assuntos Comunitários, Estudantis e Culturais: 

a. Éric Mateus Nascimento de Paula – Presidente; 

b. Gabriel Pinto da Silva Neto; 

c. Lidiane Ferreira da Silva; 

d. Lorena Cristina Curado Lopes; 

e. Luá Cristine Siqueira Reis; 



2 
 

f. Núbia Sousa Carrijo Santos, e 

g. Pauliane Rodrigues Resende. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

qualquer disposição em contrário. 

 
  Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se 

 
Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 05 de março de 2020, às 

15h30min na Sala 18 – Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza, Unidade I do Centro 

Universitário de Mineiros – UNIFIMES.                                         

 
Ita de Fátima Dias Silva 

Presidente do CONSEPE 


